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[Shogeria "AUTOVIZION " sha

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2017-31/12/2017

Monedha:LEK

Viti raportues08/ 2017 | Viti paraardhes2016 Ndryshimet +/-

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare 41,183,199.5 29,711,492.0 11,471,707.5
i|Arka 9,036,533.9 15,141,094.0 (6,104,560.1)
ii|Banka 32,146,665.6 14,570,398.0 17,576,267.6

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim -
i|Derivativet - & "

ii | Aktivet e mbajtura per fregtim % = &
Shuma .2 = = -
Aktive te tjera afatshkurtra financiare -

i|Llogari/Kerkesa te arketueshr 70,921,837.0 46,594,506.0 24,327,331.0

ii|Llogari/Kerkesa te tjera te arkg 6,603,489.7 352,284.0. 6,251,205.7

il Instrumente te tjera borxhi -
Investime te tjera financiare . . -
Shuma .3 77,525,326.7 46,946,790.0 30,678,636.7
Inventari =

i|Lendet e para 40,965,916.0 1,607,264.0 39,358,652.0

iif Prodhim ne proces - - -

ii|Produkte te gatshme = %
Malira per rishitje 54,197,506.5 35,908,154.2 18,289,352.3
Parapagesat per furnizime 2,679,783.7 2,679,784.0 {0.3)
Shuma 1.4 97,843,206.2 40,195,202.2 57,648,004.0
Aktivet biologjike afatshkurt - - -
Aktivet afatshkurtra te mbajt = - "
Parapagimet dhe shpenzimd = =
Totali per Aktivet Afatshkurt 216,551,732.4 | 116,853,484.2 99,698,248.2
Aktivet A@g_;jata =
Investimet financiare afatgjata =

i|Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne 1] = = =

ii| Aksione dhe investime te tjera| - - :

iii|Aksione dhe leira te tjera me - - -
Llogari/Kerkesa te arketueshm - & -
Shuma II.1 e = %
Aktive afatgjata materiale -

i| Toka 54,179,628.0 54,179,628 .

ii|Ndertesa 30,314,421.0 31,942,557 (1,628,136.0)

ii|Makineri dhe pajisje 6,699,126.0 8,373,908 (1,674,782.0)
Mjete trasporti 15,078,151.0 21,914,273 (6,836,122.0)
Aktive te tjera afatgjata materid 6,007,522.3 7,409,726.0 (1,402,203.7)
Shuma 11.2 112,278,848.3 123,820,092.0 (11,541,243.7)
Aktivet biologjike afatgjata 293,600.0 278,920.0 14,680.0
Aktivet afatgjata jomateriale <

i|Emri i mire = = -

ii|Shpenzimet e zhvillimit - 5

iii| Aktive te tjera afatgjata jomate 419,625.0 419,625.0 [/ A
Shuma Il.4 419,625.0 419,625.0 /AL (f

5 |Kapital aksionar i papaguar = = y/ 0 pj o
6 | Aktive te tjera afatgjata (ne g ] 124 518.637.0 |  (124/518,637, v 2100
Totali per Aktivet Afatgjata 112,992,073.3 124,518,637.0 (11,526'983. e Jz
Totali i Aktiveve 329,543,805.7 241,372,121.2 Be171,6846 | > c o\ ;3
Kontabilisti I Shogerise 0.00 ADMINISTRATOR ' Vadh )1 <

LORETA CUKA]

Fatjona Ibraj




|Shogeria "AUTOVIZION " sha

BILANCI KONTABEL Monedha:LEK
Periudha :01/01/2017-31/12/2017
Viti raportues 08/2017 | Viti paraardhes2016 Ndryshimet +/-
DETYRIMET
| |Detyrimet Afatshkurtra
Derivativet (vlera negative) - = -
Huamarrjet 121,609,348.0 (121,609,348.0)
i|Huat dhe obligacionet afatsh - 96,857,848.0 (96,857,848.0)
ii| Kthimet/ripagesat e huave af - 24,751,500.0 (24,751,500.0)
fii|Bono te konvertueshme 5 =
Shuma 1.2 - - “
Huat dhe parapagimet
i|Te pagueshme ndaj furnitorg 2,325,514.2 28,502,200.0 (26,176,685.8)
ii| Te pagueshme ndaj punonje 4,822 085.5 4,431,5639.0 390,546.5

iii| Detyrimet tatimore 508,281.0 804,541.0 (296,260.0)
iv|Hua te tjera 249,051,455.3 38,050,628.0 211,000,827.3
v|Parapagimet e arkétuara - -

Shuma 1.3 256,707,336.0 71,788,908.0 184,918,428.0

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra -

5 |Provizionet afatshkurtra L = =
Totali per Detyrimet Afatsh 256,707,336.0 193,398,256.0 63,309,.080.0

Il |Detyrimet Afatgjata -
Huat afatgjata -
i|Hua, bono nga giraja financ 881,189.7 2,451,418 (1,570,228.3)
ii|Bonot e konvertueshme = - -
Shuma II.1 - - -
Huamarrje te tjera afatgjats - - -
Provizionet afatgjata - - -

4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra -
Totali per Detyrimet Afatgj - - -
Totali i detyrimeve 257,588,525.7 195,849,674.0 61,738,851.7
KAPITALI =

| |Kapitali -

1 |Aksionet e pakices - - -

2 |Kapitali ge | perket aksionareve te sh e - .

3 |Kapitali aksionar 103,610,248.3 83,610,250.0 19,999,998.3

4 |Primi i aksionit - - -

5 |Njesite ose aksionet e theg - - -

6 |Rezerva - -
i|Rezerva ligjore = = =
ii|Rezerva te tjera - - -
iii|Rezerva statuore " - -

Shuma 1.6 103,610,248.3 83,610,250.0 19,999,998.3

7 |Fitimet e pashperndara (38,087,802.9) (2,848,364.0) (35,239,438.9)

8 |Fitimi/Humbja e vitit financ 6,432,834.6 (35,239,438.8) 41,672,273.4
Totali perKapitalin 71,955,280.0 45,522 447.2 26,432,
Totali i Detyrimeve dhe | 329,543,805.7 241,372,121.2 88,171
DIFERENCA 0 = V/i

Kontabilisti | Shogerise ADMNINISTRATOR,
Fatjona Ibraj LORETA CUKA] 4’;;!»7.'




lShoqeria "AUTOVIZION " sha

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 DHJETOR 2017

{shumat ne Leke)

Pershkaimi Viti ushtrimor2017 Viti parardhes2016 |Ndtyshimi +/-
|
Shiget neto 250,488,401.9 115,957,045.0 134,531,352.9
‘T'e ardhura te fera nga Ve -
Ndryshimer ne inventarin = - -
ckonomike Raportuese - - z
rdhurave nga veprimtaria 250,488,401.9 115,957,049.0 134,631,352.9

5{Mallrat lendet ¢ para dhe o 195,629,921.6 61,394,786.0 134,235,135.6
6 |Shpenzime te tjera nga Vg 25,475,606.2 70,211,579.0 (44,735,972.8)
7|Shpenzimet ¢ personelit 10,230,912.0 9,098,533.0 1,132,379.0
7/a Pagat 8,780,284.0 7,796,806.0 981,388.0
7/b Shpenzimet ¢ Sigurim 1,450,628.0 1,299,637.0 150,991.0
1/c Shpenzimet per penstone -
8|Rena ne viere(Zhvleresing 8,801,473.0 6,294,212.0 2,507,261.0
I'I'ntali 1 shpenzimeve 240,137,912.8 146,999,110.0 93,138,802.8
hbja) nga veprimtarite e 10,350,489.1 (31,042,061.0) 41,392,550.1
shpenzimet financiare - « -
T'e ardhurat dhe shpenzing - - -
‘I'c ardhura dhe shpenzim {2,723,376.4) (3,587,013.0) 863,636.7
TE TR
3/a dhe =
3/b Te ardburat dbe shrenszf — (1,400,540.7) (3,231,947.0) 1,831,406.3
3/c Fitimet(humbetipoa o (1,322,835.7) (355,066.0) {967,769.7)
3/d Te aratons dbe sk pengdy # - -
timi(Flumbja) para Tatiy 7.627,112.8 (34,629,074.0) 42,256,186.8
SHP PANJOTTURA 334,742.7 334,742.7
Shpenzimet clTatimil mbi fitimin 1,194,278 610,364.9 (610,364.9)
(Humbja) neto e vitit fiy 6,432,834.5 (35,238,438.9) 41,672,273.4
l
Kontabilisti I Shogerise ADMINISTRATOR
FATIONA IBRAJ LORETA CUKAJ




Shogeria "AUTOVIZION" SHA

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shogerise per vitin 2014&2017

(thuma? ne Leke )

Prime| Aksio | Diferen
Kapitali bee | meker| e [Rement| o il Mty Towli
|kapita|thesari|rivleresi| at
lit t mi
Gjendja me 31 Dhjetor 2 83,610,248.0 | 0.0 0.0 0.0 0.0 83,610,248.0
lifckt | ndrysh.ne PP Kontabel 1.0
Pozicioni I rregulluar _| 836102480 | 00| 00 00| 00 83,610,248.0
I'itime neto per periudhen rapor. (38,087,802.6) (38,087,802.6)
Divident te paguar 0.0 1.0
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0
Diferenca nga rivleresimi 0.0 0.0
Iimetim kapitali 83,610,2480 | 0.0 (38,087,802.6) 45,522, 445.4
|
Gjendja me 31 Dhjetor 2 83,610,248.0 | 0.0 0.0 0.0 0.0 (38,087,802.6) 45,522,445.4
lifekn I ndrysh.ae . Kontabel 0.0 0.0
Pozicioni I rregulluar 83,610,248.0 | 0.0 0.0 0.0 0.0 (38,087,802.6) 45,522,445.4
I'itime neto per peaudhen rapor. 6,432,834.6 6,432,834.6
Divident te paguar 0.0
Rezerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0
Diferenca nga nvleresimi 0.0 0.0
Iimetim kapitali 20,000,000.0 | 0.0 20,000,000.0
Aksione thesan te riblera 0.0 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor 2 103,610,248.0 0.0 0.0 0.0 0.0 (31,654,968.0) 71,955
Kontabilisti I Shoqgerise Administrator

Fatjona Ibraj

LORETA CURA]J




AUTOVIZION SHA

Pasqyra e fluksit te parase -metoda direkte VITI 2017

1|Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit VITi 2017
Parate e arketuara nga klientet{Banke+arke) 411.00 283,079,905
Parate e paguara ndaj furnitoreve (Banke+ARKE 401,00 -286,414,102
Parale e paguara per pagat 421 -7,019,958
Te paguara per det. e vitit kaluar 421,442 -2,808,575
te paguara per tatime (tvsh) 5! -2,963,560
Parate e paguara per taksa vendore & -243,028
Parapagime dhe shp te shtyra 447 -1,050,000
Paguar gjobe 357 -217,651
Subvencione e ndihma te dhena U
Paguar sherbime bankare -1,673,851
Paguar detyrime te tjera(467) Te474 224,835,209
Parate e ardhura nga veprimtarite 13,834,383
Interesi | paguar wil -1,401,500
Tatim fitimi | paguar 144 -1,934 894
DETYRIME DOGANORE -56,989,456
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 131,364,316

I

2|Fluksi parave nga veprimtarite investuese
Blerje e kompanise se kontrolluar minus parat e arketuara
Blerje e aktiveve afat gjate materiale kl2 -250.613
Te ardhura nga shitja e paisjeve 3,533,851
Interesi | arketuar 7614 3,701
Paraja netto e perdorur ne veprimtarive investuese 3,286,969

|

3|Fluksi | parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afat gjata -121,609,348
Pagesa e detyrimeve te gerase financiare GOOY -1,570,229
Divident te pagua 0
Paraja netto e perdorur ne veprimtarite financiare -123,179,577

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

11,471,707.53

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

29,711,452.00

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

41,183,199.53

Kontabilisti | Shogerise
Fatjona lbraj




llogari pershkrim shpenzime ardhura
FF DOG X+CI+DB FJ VS
ARDHURA
7041 TE ARDHURA NGA QIRATEE Al  1,143,797.80 1,143 79780/
7042 TE ARDHURA NGA CERTIFIKIMI 466,774.38 365,774 58
7043 TARGIM DHE TAKSA AUTOMJET 37,493.51 3749351
7044 QERA AMBJENTI ORIS KLIMA-IK|  3,615,269.00 3,815,198
705 Shitje mallrash 152,480,346.00 152,480,
707 Shitje materiale e furnitura 85,839,510.47 8543951047
7081 Qera 327,018.00 527,012 56
7083 Transport per te tretet 160,171.67 160,471.67|
758 Te ndryshme 6,418,021.08 6418,021.08]
250488 401.91
767 Te ardhura nga interesat 2,161.61 2,161.61
769 Fitim nga kembimet valutore 1,384,456.39 -110.41 1,384,566.80
1,386,618 00
251,875,019.91
SHPENZIME
6032 Ndrysh.gjend.mater.tjera -7,878,107.59 7,878,107 59
6035 Ndrysh.gjend.mallra -49 819, 44496 -49,819,444.96
605 Blerje /shpenzime mallra, sherbimg 179,206,514.40 179,208, 514.00|
605.... dogana 6,779,748.47 r 6,779,748.47
606 Blerje amballazhi 63,459,868.20 63,459,868.20|
638.... dogane 181134.5 181,134.50
6271..... |TRASPORT 3,700,208.57 3,700.208.57]
195,629,921.59
604 Bl.energji,avull uje 846,314.00 :
607 Blerje te pastokueshme 33,768.00 u.vu.:gi
608 Blerje /shpenzime e tjera 2,500.00 ?ﬁ-ﬁi
615 Mirembaijtje dhe riparime 1,502,204.09 :.swnm{
618 Te tjera 1,217,882.77 1,217,882.77
621 Personel nga jashie ndermarjes 120,000.00 mﬁ
623 Shpenz per koncesione, patenta, li 280,000.00 .000
624 Publicitet,reklama 794,860.00 ‘%
625 Transferime, udhetim, dieta 274,970.00 - 3194200) 243,028.00
626 Shpz.postare e telekom, 444,711.76 444.711.76|
6261 AVOKATI NOTERI -KANCELARI 310,366.66 y m.ll&“]
6264 SHERBIME DOGANORE-AGJENS 466,994.39 66959439
6271 Transporte per blerje 1,831,889.53 &Mﬁ—’ 0.00
6272 Transporte per shitje 20,876.22 ~ ome
6273 PJESE KEMBIMI DHE SHERBIME 443,867.22 M.‘n]
6274 SIGURACION MJETESH ; ETJ Sl 379,185.95 - 918595
6275 KARBURANT PER MJETET 1,013,442.00 11584200
628 Sherbime bankare 988,520.20 " 988,500.20
6281 INTERSA LEASINGU 169,885.62 il!.lﬂ-ﬂ] 59.18]
62812 AB 2 INTERESA OVERDRAFTI 23 685,724.06 ] 685,724,064
6311 TAKSA VENDORE 583,963.00 583,963.00
6322 tatime, taksa mbi porosite 23,111.00 : 25.”-“4
635 Taksa e regjistrimit 20,016.40 0o
638 Tatime te tjera 25,422 47 2541247
652 Vlera kont. e AQ fe shitura 2,975,485.99 2,675,485.99
654 Shpenzime per pritje dhe perfagesi 274,879.45 TAETRAS
657 Gjoba dhe demshperblime 334,742.72 83,00200) 217,651.21) 33.949.48
658 Shpenzime te tjera 61,017.54 I _ig._o_l?.u_]
663|interesa huaje bolv 9,343,822.00 M
666 Zbritje akorduar klienteve 5,173.14 537323
25.475,606.18
641 Pagal dhe shperblimet e personeli 8,780,284.00 8,780,284
644 Sigurimet shogerore dhe shendete 1,450,628.00 1,450,625,
10,230,912.00
6811|amortizim 8,801,473 8,801,473
6672 INTERASA OVERDRAFTI! 1,402,702.27 1.402,702.37
669 Humbje nga kembimet valutore 2,707,292.08 17058 200558625
4,109,994.35 266,692,564.04  5,960,882.97 4,931,173.93 250,488,401.91|  -32,950,098.83
mjete kryesore 250613.26 250,488,402.00




-0.09| te shtohen te ardhu

Fitimi - Humbje 244,247 ,907.13 leasing 1570228.86
7,627,112.78 258,513,406.16
334,742.72 268,513,406.16| 6,960,882.97| 275,474,285.13{kontabiliteti
fitimi | tatueshem 7,961,855.50|FURNITOR 273187463.2 281,529,784|RAPORTUAR
tatim fitimi 1,194,272 33| TVSH ZBRITET -1879852.68 -6,055,494.87 |referenca
fitimi neto 6,432,834.46 271307610.5
2,794,204.32

2793983.53

RIVLERESIM VALUTE




Shogeria "AUTOVIZION " sha

Cijendia ¢ Aktiveve te Qendrueshme ne date 31.12.2017

) MARKA
Nderesa |Makineri Paiisie| Miete transport | MOOHEdhe | Pajisiezyie dhie | oy e | paTeNTA Total
Crendi informatke LICENGA

Toka

Aktive tp Trupezuaia
Gjendje 01.01.201 54,179,628 32562,723 8,493,501 38,521,668 5,433,965 251,532 293,600 419,625 142,425,242

Shtesa nga bierjet 0 - - % 250,613 250,613
ndryshim grupi ne shiesa -
Pakesime - 3,533,881 - 3,533,881

Wdryshim grupi ne paksime
Giendje 31.12.201 54,179,628 32,562,723 8,493,501 34,987,787 5,433,965 2,772,145 253,600 419,625 139,142,974

Amortizimi
Glendje 01.01.2017 620,166 119,593 16,607,395 53,696 492,293 14,680 - 17,907,823
Shtesa [ 1,628,136 1,674,782 3,860,636 1,076,054 533973 27,892 8,801,473
Ndryshim grupi ne shiese

Pakesie | 558,395 - 558,395
Ndryshim grupi ne paksime

Giendje 31.12.2017 2248302 | 1,794,375 19,909,636 1,128,750 1,026,266 42,572 . 26,150,901
Viera nefo 01.01.2{ 54,179,628 31,942,557 8,373,508 21,914,273 5,380,269 2029239 | 278920 419625 124,518,419
Viera nefo 311220 54,179,628 30,314,421 6,699,126 15,078,151 4,304,215 1,745879 | 251,028 | 419,625 112,992,073

Kontabilisti | Shogerise ADMINISTRATOR

LORETA CUKAJ

Fatjon a lbraj




Shogeria "AUTOVIZION " sha

Pasqgyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT umri iLlogarpdi Statistik| Viti 2017
1 Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 242,425
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/7 11101 0
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704470401 11102 7,656
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103| 234,769
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 5,086
a) Qeraja 7081 111041 5,086
b) Komisione 719 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043 0
Ndryshimet né inventarin e produkteve té
3 gatshém e prodhimeve néproces : 71 11201 0
Shtesat (+) 112011 0
Pakesimet (-) 112012 0
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe peq72 11300 (]
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500 0
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 3,551
1) Totali i te ardhurave |= (142+/-3+445+6+7+8) 11800 251,062

HARTUESI Administratori
Fatjona lbraj LORETA CUKAJ




Shogeria "AUTOVIZION " sha

Pasqyre Nr.2 NE ooo/Leke
RS, iL]r::{:nl'_lse sttli(:l?lior Vilr2017
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d{60 12100 188,669
a) Blerje/shpenzime materiale dhg601+602 12101 0
b) Ndryshimel e gjéndjeve {& Mate 12102 0
c) Mallra té blera 605/1 12103 242,666
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallj6035 12104 -57,698
e) Shpenzime per sherbime(MARHI605/2 12105 3,700
2 Shpenzime per personelin (a+b|64 12200 10,231
a- Pagat e personelit 641 12201 8,780
b- Shpenzimet pér sig.shogérore {644 12202 1,451
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet |68 12300 8,801
Shérbime nga té treté (a+b+c+q61 12400 24,823
a) Sherbimet nga nen-kontraktore| 12401 0
b) Trajtime te pergjithshme 604,608,619 12402 2,500
c) Qera 613 12403 0
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 1,502
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 379
f) Kerkim studime 617 12406
g) Sherbime i€ tera 618 12407 15,641
h) Shpenzime per koncesione, pa{623 12408
i) Shpenzime per publicitet, rekla624 12409 795
i) Transferime, udhetime, dieta |625 12410 275
k) Shpenzime postare dhe telekor]626 12411 445
) Shpenzime transporti 627 12412 2,297
per Blerje 6271 124121 2,297
per shitje 6272 124122 0
m) Shpenzime per sherbime bankg628 12413 989
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) |63 12500 7,613
a) Taksa dhe tarifa doganore 638 12501 6,961
b) Akciza 631 12502 0
c) Taksa dhe tarifa vendore 63801 12503 584
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime {635 12504 69
1) Totali i shpenzimeve Il=(1+2+3 12600 240,137
Informaté: Viti 2017
Numri mesatar i te punesuarve 14000 17
2 Investimet 15000 393,096
a) Shtimi | aseteve fikse 15001 251
nga te cilat: asete te reja 150011 251
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ek 150021

HARTUESI ADMINISTRATER
Fatjona lbraj



Shogeria "AUTOVIZION " sha 000/leke

Pasqyre Nr.3 2017
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti
2 Tregti Tregti ushgimore,pije
3 Tregti Tregti materiale ndertimi
4 Tregti Tregti cigaresh
5 Tregti Tregti artikuj industrial
6 Tregti Farmaci
7 Tregti Eksport mallrash
8 Tregti Tregti te tjera 238,320
| Totali i te ardhurave nga treg] 238,320
9 Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera
1l Totall i te ardhurave nga ndert] 0
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo llgji
14 Prodhim Prodhirm materiale ndertimi
15 Prodhim Prodhim ushgimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17 Prodhim Prodhime energji
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera
] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20 Transport Transport mallrash 160
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 |Transport Transport udhetaresh !
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga trans 160
24 Sherbimi Sherbime financiare 504
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherbime mijekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hoteleri
29 Sherbimi Lojra Fati
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tjera 12,078
V Totali i te ardhurave nga sherh 12,582
TOALI (I+1++1V+V) 251,062
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:  |Nr. | te punesuarve
0
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 87700 leke
Me page me te larte se 87700 leke
Totali

HARTUESI
Fatjona Ibraj
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LLA.A.
Analiza e *Aktiveve te tjera afatshkurtera®
31.12.2017
Nr.  JV.Kr. Emertimi || $/E/lek |Kursi Vlera leke
1 41101|Klient ne leke 1.00 54,770,897.59
2 41103 |Klient ne EL{ 121,475.69 132.96 16,150,939.41
3 4456|TVSH MBIPAGUAR 6,385,003.00
4 444|TATIM FITIMI MBI PAGUAR 218,486.67
Totali | | 77,525,326.67
Diference 0.00
Analize 77,525,326.67
Bilanc 77,525,326.67
Analiza e *Parapagimeve dhe Shpenzimeve te Shtyra®.
31122017 LA.A7
Nr. VK Emertimi | § $/Eflek |Kursi Vlera leke
Totali 0.00
Diference 0.00
Analize 0.00
Bilanc
Kontabilisti | Shogerise ADMINISTRAT
_Fatjona lbraj LORETA CUKAJ Nig+., y § -
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Shogeria "AUTOVIZION " sha

Analiza e *Detyrimeve Afatshkurtera®.

31.12.2017
Nr. JVKr. Emertimi ||  $/Eflek  [Kursi Viera leke

1 40101{Furnitor ne leke 16,057,325.41

2 40102|Furnitor ne EURO
3 40103|Furnitor ne [ -103,285.53 0.01 -13,731,811.20
4 421|Pagat e dhjetorit 4,822,085.50
5 431|Sigurime shogerore 223,439.00
6 447|TAKSA TE TJERA 284,842.00
i 467|HUA NGA BOLV OIL 207,640,709.00
8 4671|HUA NGA AKSIONERET 41,410,746.25
Totali | 256,707,335.96
Diference 0.00
Analize 256,707,335.95
Bilanc 0734596

Kontabilisti | Shogerise
Fatjona Ibraj




Shogeria "AUTOVIZION " sha

IL.LD.A.
Analiza e *Detyrimeve Afatgjata™.
31.12.2017

Nr. VKT, Emertimi [ | $/E/lek |Kursi Viera leke
460|Qira financiare 881,189.70
0.00 0.00
0.00 0.00}
Totali 881,189.70]
|Diference 0.00
Analize 881,189.70
Bilanc 881,189.70

Kontabilisti | Shogerise

Fatjona Ibraj
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Analiza e Llogarise 44 * Shteti Tatim Taksa*.(debitore Aktiv)

31.12.2017
Nr, VK. Emertimi | | $/E/lek |Kursi Viera leke

Shieti Tatim fitimi e kreditueshme 218,486.67

2 TVSH 6,385,003.00]

Totali 6,603,489.67

Diference 0.00

Analize 6,603,489.67

Bilanc 6,603,489.67

Analiza e Llogarise 44 * Shteti Tatim Taksa*.(Kreditore ne Pasiv)

31.12.2017
Nr. VKT, Emertimi | | $/E/lek [Kursi Viera leke
1 DETYRIME DOGANORE 284,842.00
2 Sigurime shogerore e Shend, 223,430.00
Totali 508,281.00
Diference
Analize
Bilanc

Kontabilisti | Shogerise

Fatjona lbraj
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

I.Kuadri Kontabel i Aplikuar.

Pasqyrat financiare te periudhes 01.Janar.2017-31.Dhjetor.2017, ne petbetje te te cilave
jane Bilanci,Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve,Pasqyra e Fluksit te
Parase,Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital,cashflow,AQT,inventari, kosto,Klient —
Furnitor si dhe anckse te tjera ne date te mesiperme jane pergatitur ne baze te
kerkesave te Ligjit nr.9228 date 29.04.2004*Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare* nenet 4 deri 18 te ketij ligji dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit te
vendit tone.

Bilanci ne perberje te pasqyrave financiare tregon pozicionin financiare(aktivet,pasivet
dhe kapitalin) te Shogerise *AUTOVIZION * sha me date 31.12.2017.

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve tregon perfomancen ekonomike(te
ardhurat,shpenzimet dhe fitim/humbjen)te Shoqerise *AUTOVIZION*sha per
periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

Pasqyta e fluksit monetar tregon fluksin e parave(Atketimet dhe pagesat ne para dhe
ekuivalentet e saj) te Shogetise* AUTOVIZION *sha per periudhen 01.01.2017-
31.12.2017.

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital neto tregon ndryshimet ne kapitalin e Shogetise

* AUTOVIZION * sha per periudhen 01.01.2017-31.12.2017.

IT. Politikat kryesore kontabele.

Nje permbledhje e pjeses me te madhe te politikave kontabel te aplikuara ne Pasqyrat
financiare jane sa me poshte:

2.1. Mjetet Monetare.

Per Mjetet monetare ne arke dhe ne banke eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit
“Vlera e drejte * sipas paragrafit nr.22 te SKIK-se nr.3.

Mjetet monetare ne monedha te huaja jane vleresuar ne monedhen baze me kursin e
Bankes se Shqiperise ge daton 31.12.2017.

Kont. Drejtor.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

2.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Per Aktivet e Tjera financiare Afatshkurtera te paraqitura ne daten e mbylljes se bilancit
31.12.2017 eshte aplikuar politika konatabel e vlersimit *Kosto historike minus
zhvleresimin e mundshem* ,sipas paragrafit nt.26,27 te SKK-se nr.3.Per vitin aktual
vleresimi i tyre eshte bere me vleren nominale ne krijim te tyte.

2.3. Inventari

Per Inventarin e paraqitur ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte aplikuar
politika konatabel e vleresimit *Kosto historike* sipas paragrafit nr.14,15 te SKK-se nr.4.
Kostoje eshte llogaritur duke perdorur Metoden e mesatares se Ponderuar.

2.4. Aktivet Afatgjata Materiale.

Per Aktivet Afatgjate Materiale te paraqgitura ne daten e mbyllies se bilancit
31.12.2017eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus
amortizimin e akumuluar ne vite" ,sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nt.5.

Amortizimi I AAM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe normat e amortizimit jane si me poshte:

- Ndertesa ekonomike 5.00%
o Inventar Ekonomik. 20.00 %
o Pajisje Informatike 25.00 %

2.5. Aktivet Afatgjata JoMateriale.

Per Aktivet Afatgjate JoMateriale te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit *Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar ne vite* sipas paragrafit nr.22 te SKK-se nr.5.

Amorttizimi I AAJoM eshte llogaritur sipas metodes te percaktuar ne Ligjin 8438 date
28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” dhe notmat e amortizimit jane si me poshte:

o Te tjera aktive Afatgjata jomatetiale 10.00 %

- Kont. Drejtor.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

2.7.Huat dhe parapagimet.

Per Huat dhe parapagimet te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017 eshte
aplikuar politika kontabel e vleresimit *Kosto historike minus zhvleresimin ¢ mundshem
* sipas paragrafit nr.32,33 te SKK-se nr.3. Per vitin aktual vleresimi i tyre eshte bere me
vleren nominale ne krijim te tyre.

2.8.Huamarrje te tjera afatgjata.

Per Huamarrjet e tjera Afatgjata te paragitura ne daten e mbylljes se bilancit 31.12.2017
eshte aplikuar politika konatabel e vleresimit * Kosto historike minus zhvleresimin e
mundshem * sipas paragrafit nr.32,34 te SKK-se nr.3.

2.9.Kapitali

Vlera e kapitaleve dhe perberesve te tij eshte vleresuar me vleren e tyre historike
kontabel.Ndryshimet ne grupin kapitale kane ardhur jo si rezultat I ndonje SKK-je.

2.10.T'e Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vleresimi | te Ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere mbi bazen e patimit te konstatimit
te drejtave dhe detyrimeve ne momentin e ndodhjes.Vleresimi I tyre eshte bere sipas
percaktimeve ne paragrafet 35-37 te SKK-se nr.1 dhe te SKK-se nr.8.

ITI. Informacion-Shtese per zerat Materiale.

I.A.A.1.Mjetet Monetare.

Gjendja e *Mjetet Monetare* me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet:

Error! Not a valid link.

Mjetet monetare jane paraqgitur ne bilanc sipas gjendjeve te llogarive bankare ne daten e
fundit,31.12.2017, e cila eshte e njejte me ekstratet e fundit te bankave per kete periudhe
si dhe me gjendjen e arkes se Shogerise ne fund muajit Dhjetor 2017.Gjendjet sipas
bankave dhe arkes paraqitet ne aneksin shtese I.A.A.1.

Kont. Drejtor.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

[ [ EMERTIMI LEKE

001 | TIRANA BANK - LEKE 1,252,597.75 | L

002 | RAIFEEISEN BANK - LEKE 16953322 | L

010 | CREDINS BANK LEKE 11,08863 | L

013 | SAN PAOLO BANK 32,100.21 | L

016 | VENETO BANK 1,672,028.38 | L

024 | BKT LEKE 641,644.65 | L

026 | CREDIT AGRICOLE LEKE 1,500.00 | L

004 | TIRANA BANK - EURO 1,094.09 14545926 | €

005 | RAIFEISEN BANK - EURO 169.42 22524.39 | €

011 | CRDINS BANKE EURO 24919 3312982 | €

012 | EMPORIKI BANK 19.30 256593 | €

015 | SAN PAOLO BANK - EURO 912.02 12137271 | €

017 | VENETO BANK/EUR 1,320.55 175,667.12 | €

020 | PROCREDIT BANK EUR 13,798.57 1,834,51988 | €

023 | UNION BANK EURO 6.862.26 912,33747 | €

025 | BKT EURO 329.23 4377113 | €

027 | SOCIETE GENERAL BANK 83,887.67 11,152,865.73 | €

029 g::?:EEISEN EUR 40551871 1868 248351 | €

028 | CREDINS USD 176.20 1957582 | §
INTEZA SANPAOLO 14000000 | L
SHUMA 32,146,665.60 |

Vlera monetare ne lek 9044740.93

Arka ne EUR -8,207.00

SHUMA E VLERAVE NE ARKE 9,036,533,93

SHUMA E MJETEVE 41,183,199.53

I.A.A.3. Aktivet e tjera financiare afatshkurtera.

Gjendja

paragitet:
Aktivet e Tjera Financiare Afatshkurtera krahasuar me vitin e kaluar kane pesuar rritje
per vleren 99,634,408 lek, ne strukture Kerkesat e arketueshme kane rritje ne vleren

e *Aktiveve te tjera Financiare Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2017

Kont.

Drejtor.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

24,327,331 leke dhe ka rritje tatim fitimi i mbipaguar dhe tvsh me situate debitore per
6,251,205 lek. Inventari kontabel i *Aktiveve te Tjera Financiare Afatshkurtera paraqitet
ne aneksin shtese 1.A.A.3.

LA.A.
Analiza e *Aktiveve te tjera afatshkurtera*
31.12.2017
Nr. | V.Kr. | Emertimi | Klientit $/ENek | Kursi Viera leke
1141101 | Klient ne leke 1.00 54,770,897.59
2 | 41103 | Klient ne EURO 121,475.69 132.96 16,150,939.41
3 | 4456 | TVSH MBIPAGUAR 6,385,003.00
TATIM FITIMI MBI
4 444 | PAGUAR 218,486.67
Totali 77,525,326.67
I.A.A 4. Inventaret.
Gjendja e *Inventareve* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:
*Inventaret* krahasuar me vitin e kaluar kane tritje ne vleren 57,648,004 leke ,ne
strukture perbehet nga mallra per tishitje 54,197,506.5 leke si dhe pjese kembimi ne
vleren 40,965,916.0 leke
Inventari 1 *Stokut * paragqitet ne aneksin shtese LA.A.4.
Gjendje artikug
MAGAZINA MIETEVE PER RISHITJE 54,197,506.46 LEKE
MAGAZINA PJESEVE TE KEMBIMIT 39,074,506.49 LEKE
MAGAZINA E SERVISIT 1,471,932.94 LEKE
MAGAZINA MATERILEVE PER REKLAMA 419,476.59 leke
Shuma 97,843,206.20 leke

- Kont. Drejtor.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

I.LA.A.7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.
Gjendja e *Parapagimeve dhe shpenzimeve te shtyra per 2,679,783.7
perfageson paradhenie per BEN AUPTRICES LTD.

IT.A.A.2.Aktivet Afatgjata Materiale.

Gjendja e *Aktiveve Afatgjata Materiale* sipas grupimeve ne strukture me date
31.12.2017 paraqitet si me poshte:

Ne total *Aktivet Afatgjata Materiale* kane ulje ne vleren 11,526,563 lekekurse
shtesat,pakesimet,amortizimet dhe vlera ¢ mbetur ose kostoja e amortizuar paragitet si
me poshte:

Giendja ¢ Akoveve e Qendrueshme ne date 31.12.2017

S " 22 Pajisje zyre MARKA
Ndertesa | akiner Mete | Mobije dne dhe | BIOLOGUIKE | PATENTA |  Totai
Fae. | tmnspor Orendl | jotormatke LICENCA
Toka

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2017 54,179,628 | 32,562,723 | 8483501 | 38,521,668 5,433,965 2,521,532 293,600 419,625 142,426,242
Shtesa nga bleriet 0 - - R 250,613 250,613
ndryshim grupi ne
shtesa
Pakesime - 3,533,881 - 3,533,881
Ndryshim grupi ne
paksime .
Gjendje 31.12.2017 54,179,628 | 32,562,723 | 8,493,501 | 34,987,787 5,433,965 2,772,145 293,600 415,625 139,142,974
Amortiziei

| Gjende 01.01.2017 620,168 119,593 16,607,395 53,696 | 492,283 14,680 - 17,807 823
Shtesa 1,628,136 1,674,782 3,860,636 | 1,076,054 533,973 27,892 8801473
Ndryshim grupi ne
shiese =
Pakesime 558,395 - 558,395

Kont. Drejtor.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

Ndryshim grupi ne

paksime
Gjendje 31.12.2017 2248302 | 1794375 | 19.909,635 | 1,129,750 | 1,026,266 42,572 26,150,901
Viera nefo 01.01.2017 | 54,179,628 | 31,042,557 | 8373808 | 21914273 | 5380,269 | 2,029,239 278920 | 419,625 124,518,419
Viera neto 31.12.2017 | 54,179,628 [ 30,314,421 | 6,699,126 | 15,078,151 | 4,304215 | 1,745879 251,028 | 419,625 112,992,073
II.A.A.4. Aktivet
Afatgjata
JoMateriale.
Gjendja e *Aktiveve
Afargjata
JoMateriale*  sipas
grupimeve ne
strukture me date
31.12.2017 paragitet
si me poshte:
'8 Kont. Drejtor.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

[.D.A..Detyrimet
afatshkurtera.

Gjendja e *Detyrimet Afatshkurtera* me date 31 Dhjetor 2017 paragitet:
Huamarrjet kan ulje ne shumen 121,609,348 leke qe perfageson likujdimin e
owerdrafteve prane bankave.

- Kont. Drejtor.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

Ne total te grupit rezulton se ka rritje detyrimesh per vleren 184,854,588 lek. Ka ulje
detyrimesh per *Te pagueshme ndaj furnitoreve™ per vleren 26,240,525 lek Ka rritje
detyrimesh per *Te pagueshme ndaj punonjesve* per vleren 390,546 lek dhe per
*Detyrimet Tatimore* ka ulje per vleren 296,260 leke. Ka tritje per debitor-kreditor te
tjere ne vleren 211,827,000 leke ge perfageson huaja nga Bolv oil sha.Inventari kontabel i
* Detyrimeve Afatshkurtera® paragitet ne aneksin shtese I.D.A..

Analiza e *Detyrimeve Afatshkurtera®.
31.12.2017

Nr. | V.Kr. | Emertimi | Fumitorit $/ENlek | Kursi | Viera leke
40101 | Furnitor ne leke 16,057,325.41
2 | 40102 | Furnitor ne EURO

3 | 40103 | Furnitor ne EURO 103,285.53 | 0.01 -13,731,811.20

4 421 | Pagat e dhjetorit 4,822,085.5
5 431 | Sigurime shogerore 223,439.00
6| 447 | TAKSA TE TJERA 284,842.00
7| 467 | HUANGA BOLV OIL 207,640,709.00
4671 | HUA NGA 41,410,746.25
8 AKSIONERET
Totali 256,643,495.96

I.D.A.3.iii.Detyrimet Tatimore.
Gjendja e *Detyrimeve Tatimore* me date 31 Dhjetor 2017 patagitet:

Detyrimet tatimore jane me te ulta se viti kaluar ne shumen (296,260)leke.Ne strukture
te detyrimve tatimore “Shteti Tatim mbi Fitimin* paraqitet me mbetje aktive 218,486
leke e cila perfageson mbipagesen e tatim fitimit ndersa detyrimin per tvsh paragitet
ne aktiv 6,385,003 leke dhe detyrime ndaj sigurimeve shoqerote te dhjetotit ne shumen
223,439 leke.

Analiza e Llogarise 44 * Shteti Tatim Taksa*.(debitore Aktiv)
31.12.2017

. Kont. Drejtor.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

Nr. | V.Kr. | Emertimi | Furnitorit $/E/lek | Kursi | Vlera leke
1 Shteti Tatim fitimi e kreditueshme 218,486.67
2 TVSH 6,385,003.00
Totali 6,603,489.67

Diference 0.00

Analize 6,603,489.67

Bilanc 6,603,489.67

Analiza e Llogarise 44 * Shteti Tatim Taksa*.(Kreditore ne Pasiv)

31.12.2017
Nr. | V.Kr. | Emertimi | Furnitorit $/E/lek | Kursi | Vlera leke

1 DETYRIME DOGANORE 284,842.00
2 Sigurime shogerore e Shend. 223,439.00
Totali , 508,281.00

Diference 0.00

Analize 508,281.00

Bilanc 508,281.00

II.D.A..Detyrimet afatgjata.
Gjendja e "Detyrimeve Afatgjata* me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet me 881,190 leke
detyrimi ndaj leasing.

IL.D.A..

I.K..Kapitali

‘ Kont. Drejtor.
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Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

Gjendja e grupit te Kapitaleve me date 31 Dhjetor 2017 paraqitet:

Kapitali ne strukturen e tij ka ndryshime ne *Fitim/Humbje te vitit financiar* ne vleren
6,432,864 lek ge ka lidhje me fitimin neto te realizuar ne vitin ushtrimor 2017 si dhe
emetimi 1 kapitalit ne shumen 20,000,000 leke Kapitali i Aksionereve nuk ka ndryshime
dhe kapitali me daten 31 dhjetore 2017 zoterohet nga:

1.Aksioneri BOLV OIL sha me 89 % te Kapitalit Aksionat.

2.Dhimitraq Ikonomi me 11 % te Kapitalit Aksioner

Ndryshimet dhe levizjet e kapitalit ne grup dhe ne dy vitet ¢ fundit eshte dhene ne
Pasqyren e Ndryshimeve ne Kapital.

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shoqerise per vitdn 2014&2017
(shumat ne Leke )

Prime | Aksione ; N
- Diferenc Fitimi
Kapitali te te ivleresimi Rezervat Tots
kapitalic | thesarit rivleresimi Akumuluar
Gjendja me 31 Dhjetor
2014 83,610,248.0 0.0 0.0 0.0 0.0 83,61
Efekri I ndeysh.ne
P.Konrabel
Pozicioni I rregulluar 83,610,248.0 0.0 0.0 0.0 0.0 83,61
Fitime neto per periudhen
rapor. (38,087,802.6) (38,08

Divident te paguar 0.0

Rezerva Ligjore & te tjera

Diferenca nga rivleresimi 0.0
Emetim kapitali 83,610,248.0 0.0 (38,087,802.6) 45,7

1.

o
o

Gjendja me 31 Dhjetor
2016 83,610,248.0 0.0 0.0 0.0 0.0 | (38,087,802.6) 45,52

Efekti I ndrysh.ne
P.Konrabel 0.0
Pozicioni I rregulluar 83,610,248.0 0.0 0.0 0.0 0.0 | (38,087,802.6) 45,57
Fitime neto per periudhen
rapor.

6,432,834.6 6,42

Divident te paguar

Rezerva Ligjore & te tjera 0.0 0.0

Diferenca nga rivleresimi 0.0
Emetim kapitali 20,000,000.0 0.0 20,00

Aksione thesari te riblera 0.0
Gjendja me 31 Dhjetor
2015 103,610,248.0 0.0 0.0 0.0 0.0 | (31,654,968.0) 71,95

Kont. Drejtor.




Shogeria * AUTOVIZION* SHA .

Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

I.K.8.Fitim/Humbja e Vitit Financiar.

Fitim/Humbja e Vitit Financiar 2017 eshte rezultante e Te ardhurave ushtrimore dhe
Shpenzimeve ushtrimore.Ne pasqyren e meposhteme do te paragitet formula e
Fitim/Humbjes te Vitit Financiar ne dy periudhat e fundit ne krahasim:

Te ardhurat e ushtrimit ne vleren 250,488,402 lek kane ardhur nga shitjet e
realizuara gjate vitit2017, te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane pasqyruar per neto
ne PASH (te ardhura nga interesat 2,161.61- shpenzime per interesa 1,402,702.27 leke si
dhe te ardhura nga kembimet valutore 1,384,456.39- shpenzimet nga kembimet valutore
2,707,292 leke)

Ne shpenzimet ushtrimore direkte jane perfshire:

Shpenzime per blerje mallrash per rishitje si dhe ndryshimi i gjendjes inventarit

Shpenzime indirekte (furniturat e ndryshme) ne shumen Pagat ¢ punonjesve
sigurimet shoqgerore dhe amortizimi per leke. Shpenzime financiare interesa dhe
humbje nga kembimi jane pasqyruar per vleren neto ne PASH sic thame me lart.

Fitimi nga veprimtarite ¢ Shfrytezimit eshte rregulluar me rezultatin financiar
neto i cili perben Fitimin bruto ose Fitimin paratatimor te vitit ushtrimor 7,627,113 leke
Baza e fitimit tatimor ne vleren 7,961,855 qge perbehet nga fitimi bruto+shpenzime te
panjohura 7,961,855 *15 % = 1,194,278,33 leke eshte tatim/fitimi _.Fitimi neto per vitin
ushtrimor mbetet ne vleren 6,432,834 leke

Ne informacionet shtese eshte bere nje analize me e hollesishme e
*Shpenzimeve te tjera nga Veprimtatite e shftytezimit* qe zene peshe te konsiderueshme
ne koston e ushtrimit.

ARDHURA

7041 TE ARDHURA NGA QIRATE E AUTOMJETEVE 1,143,797.80
7042 TE ARDHURA NGA CERTIFIKIMI AUTOMJETEVE 466,774.38
7043 TARGIM DHE TAKSA AUTOMJETI 37,493.51
7044 QERA AMBJENTI ORIS KLIMA-IKONOMI 3,615,269.00
705 Shitje mallrash 152,480,346.00
707 Shitje materiale e furnitura 85,839,610.47
7081 Qera 327,018.00
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Shoqgeria * AUTOVIZION* SHA .
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

7083 Transport per e tretet 160,171.67
758 Te ndryshme 6,417,913.37
! 250,488,402

767 "Te ardhura nga interesat 2,161.61
769 Fitim nga kembimet valutore 1,334,456.39
B0 1,386,618

i 251,875,019.95

SHPENZIME
6032 Ndrysh.gjend.mater.tjera -7,878,107.59
6035 Ndrysh.gjend.mallra -49,819,444.96
605 Blerje /shpenzime mallra, sherbimesh 179,206,514.40
805.... dogana 6,779,748.47
606 Blerje amballazhi 63,459,868.20
638.... dogane 181134.5
6271 TRASPORT 3,700,208.57
195,629,921.59
604 Bl.energji,avull,uje 846,314.00
607 Blerje te pastokueshme 33,768.00
608 Blerje /shpenzime te tjera 2,500.00
615 Mirembaitje dhe riparime 1,502,204.09
618 Te tjera 1,217,882.77
621 Personel nga jashte ndermarjes 120,000.00
623 Shpenz per koncesione, patenta, licensa dhe te 280,000.00
ngjashme
624 Publicitet,reklama 794,860.00
625 Transferime, udhetim, dieta 274,970.00
626 Shpz.postare e telekom. 444,711.76
6261 AVOKATI NOTERI -KANCELARI 310,366.66
6264 SHERBIME DOGANORE-AGJENSITE E 466,994.39
CDOGANIMIT
6271 Transporte per blerje 1,831,899.53
6272 Transporte per shitje 20,876.22
6273 PJESE KEMBIMI DHE SHERBIME TRANSP:CASH 443,867.22
6274 SIGURACION MJETESH ; ETJ SIGURACIONE 379,185.85
6275 KARBURANT PER MJETET 1,013,442.00
628 Sherbime bankare 988,520.20
6281 INTERSA LEASINGU 169,885.62
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Shoqeria * AUTOVIZION* SHA .
Shenime shpjeguese per Pasqyrat Financiare

Periudha 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

62812 AB 2 INTERESA OVERDRAFTI 230.000 EURO 685,724.06
6311 TAKSA VENDORE 583,963.00
6322 tatime, taksa mbi porosite 23,111.00
635 Taksa e regjistrimit 20,016.40
638 Tatime te tjera 25,422.47
652 Vlera kont. e AQ te shitura 2,975,485.99
654 Shpenzime per pritje dhe perfagesime 274,879.45
657 Gjoba dhe demshperblime 334,742.72
658 Shpenzime te tjera 61,017.54
663 | interesa huaje bolv 9,343,822.00
666 Zbritje akorduar klienteve 5,173.14
25,475,606.18
641 Pagat dhe shperblimet e personelit 8,780,284.00
644 Sigurimet shogerore dhe shendetesore 1,450,628.00
10,230,912.00
6811 | amortizim 8,801,473
6672 INTERASA OVERDRAFTI 1,402,702.27
669 Humbje nga kembimet valutore 2,707,292.08
4,109,994.35
Fitimi - 244,247 .907.13
Humbje
7,627,112.82
334,742.72
fitimi | tatueshem 7,961,855.54
tatim fitimi 1,194,278.33
fitimi neto 6,432,834.49
Pasqyrat analitike jane pjese shogeruese e bilancit te vitit 2017
FINANCIERI ADMINISTRATOR
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